АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕРГИНО

Октябрьского муниципального района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »  2023 г.  №

п. Сергино

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Сергино от 16.05.2016 № 177 «О

порядке привлечения сил и средств для

тушения пожаров на территории

сельского поселения Сергино»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 351-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2022 № 606-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. В постановление администрации сельского поселения Сергино от

16.05.2016 № 177 «О порядке привлечения сил и средств для тушения

пожаров на территории сельского поселения Сергино» (далее – Порядок)

внести следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Порядка дополнить словами «, а также участие

в проведении работ по поиску, обезвреживанию и (или) уничтожению

взрывоопасных предметов в порядке, определяемом федеральным органом

исполнительной власти в области обороны совместно с федеральным

органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в

области пожарной безопасности, и другими федеральными органами

исполнительной власти, уполномоченными на организацию проведения

указанных работ, оказании помощи в реализации международных программ,

проектов и операций по гуманитарному разминированию, выполнение

взрывных работ в порядке, определяемом федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области

пожарной безопасности», дополнить предложением следующего содержания:

«Перечень структурных подразделений территориальных органов

федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение

задач в области пожарной безопасности, участвующих в проведении работ по

поиску, обезвреживанию и (или) уничтожению взрывоопасных предметов и

выполняющих взрывные работы, утверждается федеральным органом

исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области

пожарной безопасности.»;

1.2. Абзац 5 пункта 3.3 раздела 3 Порядка изложить в следующей

редакции:

«Личный состав пожарной охраны, включая руководителя тушения

пожара, привлекаемый к тушению пожаров и проведению аварийно-

спасательных работ, иные участники тушения пожара, действовавшие в

условиях оправданного риска и (или) крайней необходимости, если при этом

не было допущено превышения пределов крайней необходимости, могут

освобождаться от ответственности за причинение материального ущерба в

соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления сельского поселения Сергино в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

(компьютерной сети «Интернет»).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Сергино             С.И. Марков

Согласовано:

Заместитель главы по жизнеобеспечению            Р.А. Копосов

Главный специалист по имущественным

отношениям и учету имущества         Н.С. Заносьевна

Исполнитель:

Главный специалист по юридическим вопросам          Е.Б. Полецкая